
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная  школа – детский сад №1» 

(МОУ «НШДС №1») 

 

П Р И К А З 

 

« 04 » апреля 2022 г.                                                                             № 01-08/118 

 

г. Ухта 

 

Об особенностях проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году 

в МОУ «НШДС №1 

 

   В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28, статьями 30,58 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и в связи с переносом сроков проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на осенний период (письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2022 г. 

№ 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организация в 2022 году»), в целях исполнения поручения Президента 

Российской Федерации по обеспечению сокращения количества контрольных 

и проверочных работ в общеобразовательных организациях с учетом 

необходимости обеспечения методически обоснованного режима контроля 

знаний и актуальности задач мониторинга качества (подпункт «а» пункта 4 

Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 августа 2021 

г.) приказываю:   

1. Утвердить прилагаемые особенности проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году (Приложение 1) 

2. Считать, что требования, определенные учебным планом основной 

общеобразовательной программы начального общего образования, 

утвержденной приказом МОУ «НШДС № 1» № 01-08/129 от 28.04.2021г. и 

рассмотренный на заседании Педагогического совета (Протокол № 3 от 

28.04.2021г.), в части определения форм промежуточной аттестации для 

учащихся в 2021-2022 учебном году не применяются. 

3. Считать, что требования, определенные календарным учебным графиком 

основной общеобразовательной программы начального общего образования, 

утвержденной приказом МОУ «НШДС №1» № 01-08/129 от 28.04.202г. и 

рассмотренный на заседании Педагогического совета (Протокол № 3 от 

28.04.202г.), в части определения форм промежуточной аттестации для 

учащихся в 2021-2022 учебном не применяются. 

4. Заместителю директора по УР Косьяненко М.Е.: 



4.1. довести до сведения всех участников образовательных отношений 

особенности проведения промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном 

году; 

4.2. организовать разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по особенностям проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году; 

4.3. организовать контроль своевременного проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году; 

4.4. внести изменения в график проведения контрольных и проверочных 

работ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Косьяненко М.Е. 

 

 

Директор                                                                                             С.А. Белякова 

 

Ознакомлены: 

Косьяненко М.Е.                                   Круглова Н.М. 

Машанова М.Е.                                     Калишаускене Е.Е. 

Ильина А.Г.                                           Юхтанова Л.И. 

Фурсова А.О.                                        Усольцева А.М. 

Немчинова Е.И.                                     Коковкина Е.А. 

Долгова В.А.                                          Мезенцева И.В.                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Приложение 1 

                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                 Приказом МОУ «НШДС № 1» 

    № 01-08/    от «   » апреля 2022г.                       

 

 

Особенности проведения промежуточной аттестации 

в 2021-2022 учебном году 

 

1) Отметка за промежуточную аттестацию в 2021-2022 учебном году 

выставляется по всем учебным предметам как среднеарифметическое 

значение четвертных отметок по соответствующему предмету с учетом правил 

математического округления. 

2) Отметка за промежуточную аттестацию выставляется в электронный 

журнал в день выставления отметки за последнюю четверть. 

3) В случае спорных ситуаций отметка выставляется в пользу обучающегося. 

4) Понятие отметка за «промежуточную аттестацию» и «годовая отметка» в 

2022 году тождественны. 

5) Промежуточная аттестация для экстернов, зачисленных в образовательную 

организацию для прохождения промежуточной аттестации и государственной 

итоговой аттестации, проводится в 2021-2022 учебном году в формах и сроки, 

предусмотренные соответствующей образовательной программой 


		2022-04-19T12:00:42+0300
	МОУ "НШДС №1"




